
Dosen.  :  Dinda Ayu Muthia 

Matakuliah  :  (0120) ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  :  3 

Kelas  :  19.8AG.07 

Jumlah Mahasiswa  :  52 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 201 14 Maret 2024 Konsep Dasar Arsitektur 

Enterprise 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi melakukan zoom meeting 

pertemuan 1 dengan materi konsep 

dasar arsitektur enterprise  

2. Pemberian materi melalui my best 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa zoom 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:10 

Keluar: 

12:15:07 

02 201 18 Maret 2024 Arsitektur Enterprise 

dan Instrumen Tata 

Kelola 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi pemaparan materi melalui 

video pembelajaran  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:53 

Keluar: 

12:16:27 

03 201 25 Maret 2024 Metode dan Kerangka 

Kerja 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi pemaparan materi melalui 

video pembelajaran  

2. Pemberian materi melalui mybest 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:10 
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elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Keluar: 

12:15:24 

04 201 1 April 2024 Bahasa Arsitektur 1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absen dan penjelasan materi pertemuan 

yaitu bahasa arsitektur  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:06:49 

Keluar: 

12:23:31 

05 201 22 April 2024 Kompleksitas Arsitektur 

dan Penggambaran 

Arsitektur Enterprise 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absen dan penjelasan materi pertemuan 

yaitu kompleksitas arsitektur dan 

penggambaran arsitektur enterprise 

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:41 

Keluar: 

12:17:51 

06 201 29 April 2024 Gambar Model dan 

Semantik pada 

Arsitektur Enterprise 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi pemaparan materi melalui 

video pembelajaran  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:37 

Keluar: 

12:16:24 
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07 201 6 Mei 2024 Review materi Quiz 1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan mengerjakan quis review 

materi  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:48 

Keluar: 

12:26:57 

08 201 13 Mei 2024 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:11:10 

Keluar: 

12:20:01 

09 201 20 Mei 2024 Pengantar pada 

framework TOGAF Poin 

Penting Framework 

TOGAF 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan penjelasan materi 

pertemuan 9 yaitu pengantar pada 

framework togaf 

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:57 

Keluar: 

12:16:42 

10 201 27 Mei 2024 Arsitektur Enterprise 

Menggunakan TOGAF 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan penjelasan materi 

pertemuan 10 via zoom meeting  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 
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2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube zoom 

10:04:49 

Keluar: 

12:16:41 

11 201 3 Juni 2024 Metode ADM Fase pada 

TOGAF ADM 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan penjelasan materi 

pertemuan 11  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:01 

Keluar: 

12:26:29 

12 201 10 Juni 2024 UML dan BPMN untuk 

Pemodelan TOGAF 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan penjelasan materi 

pertemuan 12  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:07:54 

Keluar: 

12:16:19 

13 201 20 Juni 2024 Pengembangan 

permodelan Arsitektur 

Teknologi 

Menggunakan 

Framework TOGAF 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan penjelasan materi 

pertemuan 13  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:13:11 

Keluar: 

12:31:00 
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14 201 24 Juni 2024 Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan presentasi projek akhir  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:01 

Keluar: 

12:26:29 

15 201 1 Juli 2024 Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

1. Pendahuluan dengan sub 

pembahasan mahasiswa melakukan 

absensi dan prsentasi projek akhir  

2. Pemberian materi melalui mybest 

elearning.bsi.ac.id  

3. Media pembelajaran tambahan group 

wa youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:01 

Keluar: 

12:26:29 

16 201 8 Juli 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:01 

Keluar: 

12:26:29 

 

 

 

 



Presensi 19.8AG.07 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19236001 Fatikhah Nurjamil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236002 Regi Amanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236003 Kiki Iskandar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19236004 Muhammad Chandra Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236005 Sumbogo Arihusodo 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13 

19236006 Afdi Pratama Heriyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236007 Miftah Herdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236008 Fahri Maulidio Rifqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19236011 Ryan Fathurrahman Assyafa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236012 Erika Nuraida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236013 Dwi Ayu Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19236014 Jeremy Timothy Pratama Ringon 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 9 

19236015 Muhammad Nabilla Fatorohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236016 Muhamad Arsy 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

19236017 Sri Indah Desti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236018 Bani Rasulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236001-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236002-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236003-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236004-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236005-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236006-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236007-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236008-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236011-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236012-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236013-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236014-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236015-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236016-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236017-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19236018-07-BSI.js


19236019 Salsabila Shifa Nuraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236020 Willis Nurani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236021 Rini Anisha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236022 Isna Camelia Tunafi'ah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236023 Nur Apriliani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236024 Lucyana Louisa Prayitno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236025 Indah Sagita Cahyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236026 Devi Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236027 Siti Rahma Alfadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236028 Indri Ekadewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236029 Dela Ayu Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236030 Apriliyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236031 Siti Indriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236032 Widiyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236033 Ninda Almeida Cori 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236035 Salma Agna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236036 Sri Yunita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236037 Rofi Fathurrohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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19236039 Mela Uswatun Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236040 Miftahul Fajri S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236042 Vinan Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236043 Dzulqa Fauzan Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236045 Salman Mufid Cahyono 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

19236046 Ridwan Nurhakim 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 12 

19236047 Vina Fauziah Khansa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236048 Salsa Nur Aziza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236049 Pradita Aldi Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236050 Puhan Marayana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236051 Shollahuddin Al Ayyub Arianto 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 9 

19236052 Mitha Ayu Wandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236131 Dicky Prasetiawan 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 
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19236133 Branata Mariska 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19236134 Agum Gumbira 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 12 

19236135 Rico Mahmuda 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 9 

19236136 Mohamad Rifaldi Septiansyah 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

19236137 Fabio Farilla 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 8 

 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah hadir 
46 50 50 47 46 48 47 52 47 48 48 48 47 45 46 50 
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Penilaian 19.8AG.07 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS  

Nilai 

UAS  

Nilai 

Absen  

Nilai 

Tugas  
Total Grade 

1 19236001 FATIKHAH NURJAMIL 0 0 0 0 95 A 

2 19236002 REGI AMANDA 0 0 0 0 95 A 

3 19236003 KIKI ISKANDAR 0 0 0 0 95 A 

4 19236004 MUHAMMAD CHANDRA DARMAWAN 0 0 0 0 95 A 

5 19236005 SUMBOGO ARIHUSODO 0 0 0 0 20 E 

6 19236006 AFDI PRATAMA HERIYADI 0 0 0 0 94 A 

7 19236007 MIFTAH HERDIANSYAH 0 0 0 0 94 A 

8 19236008 FAHRI MAULIDIO RIFQI 0 0 0 0 94 A 

9 19236011 RYAN FATHURRAHMAN ASSYAFA 0 0 0 0 94 A 

10 19236012 ERIKA NURAIDA 0 0 0 0 94 A 

11 19236013 DWI AYU LESTARI 0 0 0 0 96 A 

12 19236014 JEREMY TIMOTHY PRATAMA RINGON 0 0 0 0 96 A 

13 19236015 MUHAMMAD NABILLA FATOROHMAN 0 0 0 0 96 A 

14 19236016 MUHAMAD ARSY 0 0 0 0 90 A 

15 19236017 SRI INDAH DESTI 0 0 0 0 96 A 

16 19236018 BANI RASULIA 0 0 0 0 96 A 

17 19236019 SALSABILA SHIFA NURAENI 0 0 0 0 95 A 



18 19236020 WILLIS NURANI 0 0 0 0 95 A 

19 19236021 RINI ANISHA 0 0 0 0 95 A 

20 19236022 ISNA CAMELIA TUNAFI'AH 0 0 0 0 95 A 

21 19236023 NUR APRILIANI 0 0 0 0 95 A 

22 19236024 LUCYANA LOUISA PRAYITNO 0 0 0 0 96 A 

23 19236025 INDAH SAGITA CAHYANI 0 0 0 0 96 A 

24 19236026 DEVI WULANDARI 0 0 0 0 96 A 

25 19236027 SITI RAHMA ALFADILLAH 0 0 0 0 96 A 

26 19236028 INDRI EKADEWI 0 0 0 0 96 A 

27 19236029 DELA AYU PUSPITA 0 0 0 0 95 A 

28 19236030 APRILIYANTI 0 0 0 0 95 A 

29 19236031 SITI INDRIANI 0 0 0 0 95 A 

30 19236032 WIDIYANTI 0 0 0 0 95 A 

31 19236033 NINDA ALMEIDA CORI 0 0 0 0 95 A 

32 19236035 SALMA AGNA 0 0 0 0 95 A 

33 19236036 SRI YUNITA 0 0 0 0 95 A 

34 19236037 ROFI FATHURROHMAN 0 0 0 0 92 A 

35 19236039 MELA USWATUN HASANAH 0 0 0 0 95 A 

36 19236040 MIFTAHUL FAJRI S 0 0 0 0 95 A 

37 19236042 VINAN RAMADHAN 0 0 0 0 92 A 



38 19236043 DZULQA FAUZAN ABDILLAH 0 0 0 0 92 A 

39 19236045 SALMAN MUFID CAHYONO 0 0 0 0 92 A 

40 19236046 RIDWAN NURHAKIM 0 0 0 0 92 A 

41 19236047 VINA FAUZIAH KHANSA 0 0 0 0 95 A 

42 19236048 SALSA NUR AZIZA 0 0 0 0 95 A 

43 19236049 PRADITA ALDI SETIAWAN 0 0 0 0 98 A 

44 19236050 PUHAN MARAYANA 0 0 0 0 95 A 

45 19236051 SHOLLAHUDDIN AL AYYUB ARIANTO 0 0 0 0 85 A 

46 19236052 MITHA AYU WANDARI 0 0 0 0 95 A 

47 19236131 DICKY PRASETIAWAN 0 0 0 0 95 A 

48 19236133 BRANATA MARISKA 0 0 0 0 95 A 

49 19236134 AGUM GUMBIRA 0 0 0 0 88 A 

50 19236135 RICO MAHMUDA 0 0 0 0 10 E 

51 19236136 MOHAMAD RIFALDI SEPTIANSYAH 0 0 0 0 88 A 

52 19236137 FABIO FARILLA 0 0 0 0 10 E 

 


